Construção Civil, Construção Pesada, Mobiliário, Artefatos de Cimento e Obras 
de Arte de São Luís, São José de Ribamar, Raposa e Alcântara e o Sindicato 
das Indústrias da Construção Civil do Estado do Maranhão com data base da 
categoria em maio/2023. 

1. Propomos como preço total para a execução da obra, o valor de R$ 429.053,32 
(quatrocentos e vinte e nove mil, cinquenta e três reais e trinta e dois centavos), 
estando já incluídas neste valor todas as despesas com o fornecimento de materiais, 
equipamentos, tributos, mão de obra, guarda de materiais e transporte, incidentes 
direta ou indiretamente na execução da obra.